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Svar på covid-19 oppdrag 543 bokstav a til d - Bruk og utdeling av selvtest mm 

Vedlagt følger svar på oppdraget 
 
Oppsummering: 
 
 Helsedirektoratet har den 13.10.21 sendt brev til landets kommuner via Statsforvalter der vi tydelig 

kommunisere at selvtester skal prioriteres til personer med symptomer, uvaksinerte nærkontakter 

og for målrettet midlertidig jevnlig testing blant uvaksinerte barn og unge. 

 For å nå ut med informasjon til befolkningen om bruk av selvtester er tekst publisert på 

helsenorge.no. den 13.10.21. 

 Selvtester må prioriteres og rasjoneres for at beholdningen vi nå sitter på skal vare ut 2021. 

 For å kvalitetssikre bestilling av selvtester anbefaler Helsedirektoratet at bestilling av selvtester går 

via Statsforvalter. 
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Svar på covid-19 oppdrag fra HOD 543 - Bruk og 

utdeling av selvtester m.m 

Oppsummering: 
 

 Helsedirektoratet har den 13.10.21 sendt brev til landets kommuner via Statsforvalter der vi tydelig kommunisere 

at selvtester skal prioriteres til personer med symptomer, uvaksinerte nærkontakter og for målrettet midlertidig 

jevnlig testing blant uvaksinerte barn og unge. 

 For å nå ut med informasjon til befolkningen om bruk av selvtester er tekst publisert på helsenorge.no. den 

13.10.21. 

 Selvtester må prioriteres og rasjoneres for at beholdningen vi nå sitter på skal vare ut 2021. 

 For å kvalitetssikre bestilling av selvtester anbefaler Helsedirektoratet at bestilling av selvtester går via 

Statsforvalter. 

 

Brevet til kommunene som svar på oppdrag 543 bokstav a og dels bokstav b samt svar på oppdrag 543 bokstav e er 

forelagt FHI for innspill. FHI sine kommentarer er tatt til følge. 

 

Oppdraget fra Helse- og omsorgsdepartementet 
Det vises til svar på oppdrag 532 om i hovedsak selvtester.  

Regjeringen har besluttet at det offentlige skal ha et tilbud om gratis testing for covid-19 så lenge sykdommen 

defineres som en allmennfarlig smittsom sykdom. Offentlig finansierte selvtester er imidlertid en begrenset ressurs 

som skal prioriteres i henhold til anbefalinger fra FHI og Helsedirektoratet til gruppen med symptomer, uvaksinerte 

nærkontakter og for målrettet midlertidig jevnlig testing blant uvaksinerte barn/unge.  

Regjeringen har besluttet at ordningen med fri levering av selvtester/hurtigtester til kommunene i sin nåværende form 

videreføres ut året. Testene deles ut utfra definerte kriterier slik etatene har foreslått. Alle kommuner skal få en 

grunnbeholdning som gjør dem i stand til å yte et tilbud til prioriterte grupper, samt ha en beredskap for økt utdeling 

av tester ved økt smitte. Det vil komme et eget oppdrag om anskaffelser etter 2021 tentativt medio oktober. 

Basert på dette får Helsedirektoratet i oppdrag å: 

a. tydelig kommunisere til kommunene at selvtester prioriteres til gruppen med symptomer, uvaksinerte 

nærkontakter og for målrettet midlertidig jevnlig testing blant uvaksinerte barn og unge, dvs. tydelig 

kommunisere til kommunene når selvtester skal være gratis og for hvem de skal prioriteres. 

b. gi informasjon til befolkningen og kommunene om at tester som tas utenfor gjeldende kriterier for testing, 

kan kjøpes og dermed må betales av den enkelte, og hvilke typer tester dette gjelder.  

c. rasjonere/prioritere tildelinger fra Helsedirektoratet av gratis tester for å hindre overforbruk og bidra til at 

testene brukes i tråd med nasjonale føringer.  

d. foreslå overfor kommunene hvordan selvtester bør deles ut slik at de går til dem som trenger det og ikke 

samler seg opp hjemme hos folk uten å anvendes. Det må særlig ses hen til at fraværsgrensen gjeninnføres 

fra 11.10 og elever på ungdomstrinn og videregående skoler sitt behov for å teste seg i den forbindelse.  
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e. vurdere om det er nok tester tilgjengelig til at kommunene kan dele ut selvtester til alle elever i ungdomsskolen 

og videregående skole, jf. pkt d. 

Koronasertifikat til innenlands bruk ble avviklet 25.9. Av den grunn avvikles også ordningen med testing til 

koronasertifikat ved bruk av private aktører omgående uten høring. Helsedirektoratet får i oppdrag å formidle dette 

til aktuelle private aktører.  

Frist for punktene a-d er så raskt som mulig og innen 13.10.21 kl 1200, og svar på punkt e er 08.10.21 

Kontaktperson: Tore Sørensen 

Bakgrunn 
I denne besvarelsen svarer vi ut spørsmål stilt i bokstav a til d i oppdraget. Svar på bokstav e ble levert tidligere den 

13.10.21. 

Helsedirektoratet har den 13.10.21 sendt et brev til landets kommuner via Statsforvalter der vi tydelig kommuniserer 

at selvtester prioriteres til gruppen med symptomer også vaksinerte, uvaksinerte nærkontakter og for målrettet 

midlertidig jevnlig testing blant uvaksinerte barn og unge. I brevet tydeliggjøres det at testene må benyttes i henhold 

til anbefalingene gitt fra Hdir og FHI. For å unngå overforbruk har vi også vist til eksempler på når selvtestene ikke skal 

benyttes. Det presiseres i brevet når selvtester skal være gratis samt at tester som tas utenfor gjeldende kriterier for 

testing, kan kjøpes, men betales av den enkelte. Brevet beskriver forslag til hvordan kommunene kan organisere 

utdeling av selvtester slik at disse går til dem som trenger det.  

Brevet ligger ved som vedlegg 1 til denne besvarelsen.  

For å nå ut med informasjon til befolkningen har vi oppdatert informasjon på helsenorge.no om bruk av selvtester  

Helsedirektoratet er også bedt om å se hen til at fraværsgrensen gjeninnføres fra 11.10 og elever på ungdomstrinn og 

videregående skoler sitt behov for å teste seg i den forbindelse.  Til dette vises det til oppgavebevarelse bokstav e 

levert tidlig den 13.10.21 der direktoratet ikke anbefaler at selvtester øremerkes elever i ungdomsskole og 

videregående skole, men anbefaler i istedenfor at kommunen kan prioritere tester til denne gruppen ut fra de 

selvtestene de allerede har fått utlevert og i leveranse som sendes kommunene i løpet av ukene 41 til 44.   

Vi viser også til notat sendt departementet 12.10.21 med tittel "Prioritering og distribusjon av selvtester til landets 

kommuner" som ligger ved denne besvarelsen som vedlegg 2. 

Helsedirektoratets anbefaling  
Helsedirektoratet har anskaffet totalt 10 millioner selvtester i 2021 hvorav 4 millioner er utdelt til landets 356 

kommuner. Mellom uke 41 og uke 44 sendes det ytterligere 3 millioner selvtester ut til kommunene. Etter denne 

utsendelsen finnes det 3,4 millioner selvtester igjen på nasjonalt felleslager. Det er i utgangspunktet ikke mulig å gjøre 

flere avrop på selvtester på den nåværende rammeavtalen. 

Kommunene rapporterer via Statsforvalter hver uke. Rapporteringen på lagerbeholdning av hurtigtester og selvtester 

er ikke fullstendig, men gir en viktig pekepinn på lagerstatusen i kommunene. Per tirsdag 12.10 ble det rapportert at 

kommunene til sammen har rundt 2 millioner selvtester på kommunale lager. Basert på dette antar Helsedirektoratet 

at det på landsbasis foreligger et ukjent, men signifikant, lager av selvtester i kommunene. Dette kommer i tillegg til 

de totalt 6,4 millioner testene som enten er under utsending eller på nasjonalt lager. På bakgrunn av dette konkluderer 

direktoratet med at kommunene nå har en grunnbeholdning som gjør dem i stand til å yte et tilbud til prioriterte 

grupper, samt ha en beredskap for økt utdeling av tester ved økt smitte.  

 

https://www.helsenorge.no/koronavirus/testing-og-symptomer/#hurtigtester
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Selvtester må prioriteres og rasjoneres for at beholdningen vi nå sitter på skal vare ut 2021.  Med økende 

vaksinasjonsdekning, synkende smittetall og nedgang i antall personer som tester seg, kombinert med at testing 

fortsatt vil være mulig å gjennomføre med PCR, vurderer vi å ha nok tester til å dekke behovet i kommunene. 

Usikkerhetsfaktorer som påvirker er smittepress av covid-19 kombinert med omfang av luftveissymptomer av andre 

årsaker.  

Det er fortsatt noe midler igjen på tildelt budsjett for anskaffelse av testutstyr i 2021. I utgangspunktet er volumet for 

inneværende rammeavtale oppbrukt for 2021, det kan bety at det må gjøres en ny anbudsrunde. Kombinert med 

usikkerhet for hva som vil være tilgjengelig i markedet er det derfor usikkert når en eventuell ny leveranse kan være 

på plass. En prosess for å skaffe til veie ytterligere testmateriell bør derfor iverksettes så snart man ser at nye behov 

kan komme til å melde seg.  

Brevet til kommunene (vedlegg 1) fremhever prioriteringen av bruken av selvtestene noe vi mener vil bidra til korrekt 

bruk. I tillegg til dette informeres statsforvalter i egne møter hver onsdag om tematikken og oppfordres til å bistå 

Helsedirektoratet med å informere kommunene om korrekt bruk. Helsedirektoratet har også egne møter med 

referansekommuner og informerer også her om korrekt bruk. Samlet sett vurderer direktoratet at denne 

informasjonen er med på å minimere feilbruk og overforbruk av tester.  

Helsedirektoratet anbefaler at bestilling av selvtester fremover går via Statsforvalter. Dette også som et ledd i å 

kvalitetssikre en bestilling og for å unngå at kommuner bestiller for "sikkerhet skyld". Statsforvalter informeres om at 

de først må forsøke en lokal omfordeling av selvtester i egen region. Dersom det ikke er selvtester som kan omfordeles 

mellom kommuner, foreslår Helsedirektoratet at Statsforvalter bestiller ytterligere selvtester fra Helsedirektoratet via 

en bestillingsmodul på samme plattform som den nyopprettede rapporteringsløsningen. Etter bestilling kan 

Helsedirektoratet gjøre prioriteringer av bestillinger i tråd med retningslinjene og i samarbeid med FHI.  

Konklusjon 
Helsedirektoratet vurderer at ved å sende ut brev og legge ut informasjon på helsenorge.no så har vi lagt til rette for 

at kommuner og befolkning er informert om korrekt bruk av selvtester. Tydeliggjøringen av når selvtester er gratis og 

når det må kjøpes av den enkelte vurderes som viktig for å hindre overforbruk og unødig lagring av tester. 

Helsedirektoratet kan ikke å garantere at vi har nok selvtester for 2021, men vurderer det som lite sannsynlig at 

kommunene vil gå tomme.  For besvarelse på oppdrag 543 e vises til egen leveranse.  

 



Til landets kommuner og statsforvaltere 
 

Helsedirektoratet sender ut flere selvtester til kommunene 
Helsedirektoratet vil om kort tid sende ut flere selvtester til kommunene. Per nå er dette siste 

planlagte utsendelse i 2021. 

 

 Testene skal være gratis 

 Testene skal brukes til prioriterte grupper 

 Kommunene har ansvar for å forhindre skjevfordeling og misbruk av selvtestene 

 Kommunene har ansvar for å holde oversikt over hvor mange tester som er bruk og hvor 

mange kommunen har på lager 

 

Siste planlagte utsendelse i 2021 
Selvtester for covid-19 (SARS-CoV-2 antigentester) er under pandemien kjøpt inn av staten og fordelt 

til landets kommuner. Selvtester er en begrenset ressurs som må forvaltes godt.  

 

Helsedirektoratet har i løpet av høsten fordelt ut 4 millioner selvtester til alle landets kommuner, og 

har gått til anskaffelse av ytterligere 6,4 millioner tester. Testene som nå er anskaffet kommer i 

pakninger på 5 selvtester pr. pakke. Det vil si at det er tilgjengelig rundt 1,3 millioner testpakker for 

bruk i kommunene fremover. Det er pr. nå ikke planlagt ytterligere anskaffelser av selvtester i 2021.  

Kommunene bør derfor planlegge og prioritere bruk og utdeling av testene ut fra dette. 

 

Helsedirektoratet sender nå ut 600 000 forpakninger med 5 selvtester i hver pakke (tilsvarende 3 

millioner selvtester) fordelt etter innbyggertall til alle landets kommuner.  

 

Dette er siste planlagte fellesutsendelse fra Helsedirektoratet i 2021. Fremtidige behov og bestilling 

av selvtester skal gå gjennom Statsforvalter. Statsforvalter bør først forsøke å omfordele tester i egen 

region før det bestilles tester fra Helsedirektoratet. 

 

Prioritering av selvtester 
Selvtester utdelt fra kommunene skal være gratis og skal brukes til følgende prioriterte grupper: 

 

- Personer med luftveissymptomer, også vaksinerte 

- Uvaksinerte nærkontakter 

- Jevnlig testing ved større utbrudd blant uvaksinerte  

 

Helsedirektoratet forventer at behovet for jevnlig testing blant uvaksinerte uten symptomer gradvis 

vil fases ut, slik at den viktigste bruken av kommunens selvtester fremover vil bli til personer med 

luftveissymptomer og uvaksinerte nærkontakter.   

 

Kommunen har ansvar for å sikre at testene benyttes for de grupper som er prioritert for gratis 

selvtester og at selvtestene distribueres og deles ut på en måte som minimerer svinn,  

 

Kommunen bør for eksempel vurdere når det er hensiktsmessig å sende med en testpakke med 5 

selvtester og når det er bedre å tilby en enkelttest tatt på en teststasjon eller lignende.  

file:///C:/Users/evamb/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/8VPTT93M/https/www.fhi.no/nettpub/coronavirus/befolkningen/hva_skal_du_gjore_ved_nye_luftveissymptomer/%3fterm=&h=1
https://www.fhi.no/nettpub/coronavirus/befolkningen/narkontakter-og-isolering/?term=&h=1
https://www.fhi.no/nettpub/coronavirus/testing/jevnlig-testing/


 

Når skal selvtester ikke benyttes: 
Gratis selvtester fra kommunene er ikke prioritert for bruk av arbeidsgivere og testing av egne ansatte, 

av organisasjoner eller ved arrangementer.  

Bruk av selvtester utenfor det kommunale testregimet 
Personer som ikke er i en prioritert gruppe, men som likevel ønsker å teste seg, kan kjøpe selvtester 

på apotek og i enkelte butikker.  Testene må da betales av den enkelte.  

 

Se veiledning på helsenorge.no for bruk og kjøp av selvtest i egen regi. 

 

I Norge er det kun tillatt å selge selvtester som oppfyller kravene gitt i lov og forskrift om medisinsk 

utstyr. Dette innebærer at testene skal være merket CE etterfulgt av et firesifret tall samt at merking 

og bruksanvisning skal være på norsk. 

 

Utdeling av selvtester i kommunen 
Helsedirektoratet anbefaler at kommune distribuerer selvtester via kommunenes apparat for covid-

testing  

 

Kommuneoverlegene og personer som jobber tett opp mot de lokale testlokalisasjonene har ansvar 

for å holde oversikt over bruken av kommunens testressurser og forhindre skjevfordeling og 

misbruk. Dette kan gjøres på mange måter. For eksempel kan man be om status på symptomer eller 

be om å få oppgitt kjent nærkontakt ved utdeling av selvtest(er).  

 

Kommunene har ansvar for å informere om at testene er et knapphetsgode. Innbyggerne har ikke krav 

på gratis selvtester. 

 

Kommunene kan selv gjøre egne anskaffelser av selvtester i tillegg til testene som Helsedirektoratet 

distribuerer, dersom de ønsker det. 

Kommunene skal fortsatt opprettholde en testkapasitet i helsetjenesten utover bruk og utdeling av 

selvtester. Les mer om dette på (https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/norge-gar-over-til-en-

normal-hverdag-med-okt-beredskap/id2872539/). Personer med behov for klinisk diagnostisk testing 

bør testes med PCR. 

 

Forslag til hvordan kommunene kan distribuere selvtester 
Helsedirektoratet foreslår at kommunene deler ut selvtestene på følgende måter: 

 Utdeling på kommunal teststasjon: Innbygger henvender seg til testing på samme måte som 

tidligere (enten via timebestilling eller drop-in), men får utdelt selvtest i stedet for at testen 

tas på teststasjonen. Her har man god mulighet til å holde kontroll på hvem som får utdelt 

selvtester, ev. også på hvilken indikasjon. 

 Opprette kommunale selvteststasjoner: Kommunen kan opprettes kommunale 

selvteststasjoner, dvs. teststasjoner med stor grad av selvbetjening. 

 Smittesporingsteamet deler ut: Kommunens smittesporingsteam vil ha oversikt over de 

smittede i hver kommune, samt husstandsmedlemmer og tilsvarende nære. 

Smittesporingsteamet kan avtale med den smittede og/eller nærkontakter om 

https://www.helsenorge.no/koronavirus/testing-og-symptomer/#hurtigtester
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/norge-gar-over-til-en-normal-hverdag-med-okt-beredskap/id2872539/
https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/norge-gar-over-til-en-normal-hverdag-med-okt-beredskap/id2872539/


utdeling/henting av selvtester, eller at en person henter tester som distribueres videre til 

nærkontakter (husstandsmedlemmer og tilsvarende nære). 

 Utdeling via utdanningsinstitusjon: Flere kommuner har gjennomført jevnlig testing i 

opplærings/utdanningsinstitusjon og slik etablert linjer for distribusjon av tester til disse. Ved 

smitte på skole/barnehage kan tester deles ut til nærkontakter via institusjonen.  

 Utdeling via kommunalt kontaktpunkt: Kommunenes smittesporingsteam har ved opphør 

av kommunal smittesporing av øvrige nærkontakter fått redusert arbeidsmengde. Disse 

ressursene kan ev brukes i vurdering/prioritering av selvtester. Innbyggere som ønsker 

selvtester, kan henvende seg til kommunen v/en slik instans for en rask 

vurdering/prioritering før utdeling/henting på avtalt sted.  

 Oppsøkende distribusjon: En del kommuner har hatt ambulant/oppsøkende testing i 

definerte grupper eller blant sårbare grupper. Kommunen kan aktivt dele ut selvtester i 

grupper som oppfyller testkriterier, men som selv ikke oppsøker et testtilbud         

 



Notat til HOD 12.10.21 

 

Prioritering og distribusjon av selvtester til landets kommuner 
 

Oppsummert 

 For å sikre en grunnbeholdning som gjør kommunene i stand til å tilby selvtester til prioriterte 

grupper, anbefaler Helsedirektoratet at det sendes ut ytterligere 600 000 testpakker med 

selvtester (tilsvarer 3 millioner selvtester) til kommunene.  

 700 000 testpakker (tilsvarer 3,4 millioner selvtester) anbefales oppbevart på nasjonalt lager 

for senere bestillinger. 

 Helsedirektoratet anbefaler at bestillinger av selvtester fremover går via Statsforvalter som 

først gjennomfører en lokal omfordeling av selvtester i egen region 

 Dersom det ikke finnes nok selvtester som kan omfordeles mellom kommuner, foreslår 

Helsedirektoratet at Statsforvalter bestiller flere tester fra Helsedirektoratet via en 

bestillingsmodul i den nyopprettede rapporteringsløsningen. 

 Etter bestilling kan Helsedirektoratet gjøre prioriteringer i tråd med retningslinjene og i 

samarbeid med FHI.  

Bakgrunn 
Regjeringen har besluttet at befolkningen skal ha et tilbud om gratis testing for covid-19 så lenge 

sykdommen defineres som en allmenfarlig smittsom sykdom. Selvtesting benyttes i økende grad og 

er en del av testregimet i nedjustert TISK. Offentlig finansierte selvtester er imidlertid en begrenset 

ressurs som skal prioriteres i henhold til anbefalinger fra FHI og Helsedirektoratet til personer med 1) 

symptomer, 2) uvaksinerte nærkontakter og 3) for målrettet midlertidig jevnlig testing blant 

uvaksinerte barn/unge.  

Regjeringen har besluttet at ordningen med fri levering av hurtigtester/selvtester til kommunene i sin 

nåværende form videreføres ut året. Testene skal deles ut basert på definerte testkriterier slik etatene 

har foreslått. Det er vurdert som hensiktsmessig at kommunene får tilsendt en grunnbeholdning av 

hurtigtester/selvtester som gjør dem i stand til å yte et tilbud til prioriterte grupper, samt ha en 

beredskap for økt utdeling av selvtester ved økt smitte/utbrudd. 

Helsedirektoratet har i løpet av høsten delt ut mer enn 4 millioner selvtester til kommunene, og har 

gått til anskaffelse av ytterligere 6,4 millioner. Det er ikke planlagt flere anskaffelser i 2021.  

Kort om rammeavtalen for kjøp av antigen hurtigtester  
Rammeavtalen som er inngått gir tilgang til anskaffelse av antigen hurtigtester benyttet for 

selvprøvetaking (selvtest). Det er inngått avtale med Roche og Simens om leveranse av selvtester og 

begge produsenter tilbyr kun forpakninger à 5 selvtester. Dette betyr at det er inngått en avtale om 

kjøp av totalt 2 millioner testpakker à 5 selvtester for 2021. Det er rom for ytterligere anskaffelse av 2 

millioner testpakker i 2022, men det er foreløpig ikke gitt bevilgning til dette. 

Helsedirektoratets vurdering 

Anbefalt fordeling av selvtester i 2021 
For å sikre en grunnbeholdning som gjør kommunene i stand til å tilby selvtester til prioriterte grupper, 

anbefaler Helsedirektoratet at det sendes ut ytterligere 600 000testpakker (tilsvarende 3 mill. 

selvtester)  til kommunene.  De resterende testene; 700 000 testpakker som utgjør 3,4 millioner tester, 

anbefales oppbevart på nasjonalt lager for beredskap og senere fordeling via bestillinger fra 

kommunene. 



Notat til HOD 12.10.21 

 

Testene må være tilgjengelig når behovet er størst 
Tilbakemeldinger fra både kommuner, statsforvalter, prosjektgruppen- og styringsgruppen- TISK er at 

det er nå det er et behov for selvtestene, og at det er viktig at testene er tilgjengelig når det er behov 

for dem. I nedjustert TISK er det anbefalt et omfattende testregimer for nærkontakter der 

hustandsmedlemmer og tilsvarende nære anbefales selvtest hver dag i 7 dager. Dette testregimet kan 

endres når vi kommer over i fasen etter nedjustert TISK,  og at det fremover kan bli mer testing basert 

på symptomer og mindre basert på at man er definert som en uvaksinert nærkontakt. 

Det er fortsatt grupper som ikke er fullvaksinert og ved utbrudd kan det være behov for jevnlig testing 

i en periode blant disse. Det er forventet at behovet for jevnlig testing vil avta når vaksinasjonsgraden 

øker i befolkningen.  

Kommunene forventer en større leveranse av tester og har planlagt for dette 
Det er allerede i flere sammenhenger kommunisert ut til kommunene at de kan forvente en større 

leveranse selvtester frem til uke 44. Dersom testene nå ikke kommer som forespeilet kan vi forvente 

at mangelsituasjoner vil oppstå. Fra bestilling til leveranse tar det fort 4 uker. I møte med 

prosjektgruppen for TISK hvor kommunene Oslo, Vang i Valdres, Molde og Tromsø er representert ble 

dette diskutert mandag 11.10.21. Her kom det frem at for eksempel Oslo ikke har bestilt tester da de 

forventer at de nå får en stor leveranse. Helsedirektoratet er dermed bekymret for at dersom den 

planlagte forsendelsen likevel ikke sendes ut, men oppbevares på nasjonalt beredskapslager i påvente 

av kommunale bestillinger så vil konsekvensene kunne bli at kommuner står uten selvtester frem til 

nye bestillinger er levert. 

Bestillinger fra enkeltkommuner vil være mer tidkrevende, samt at det er mer ressurskrevende 

transportmessig. Ved utsendelser samlet kan transport og logistikk samkjøres. 

Rapportering fra Statsforvalter 
Det er nylig igangsatt et system der Statsforvalter rapporterer hver uke på blant annet 

lagerbeholdning av hurtigtester og selvtester ute i kommunene. Dette gir Helsedirektoratet en god 

oversikt over tester som befinner seg på lager ute i de ulike kommunene. Per tirsdag 12.10 ble det 

rapportert at fylkene Nordland, Vestland, Rogaland, Vestfold og Telemark, Innlandet, Oslo og Viken 

har til sammen 2 millioner selvtester på kommunale lager. Kun to kommuner rapporterte at de ikke 

har noen selvtester igjen på lager. 

Anbefalt fremtidig bestilling av selvtester  
Helsedirektoratet anbefaler at bestilling av selvtester fremover går via statsforvalter, som først 

forsøker en lokal omfordeling av selvtester i egen region. Dersom det ikke er selvtester som kan 

omfordeles mellom kommuner, foreslår Helsedirektoratet at Statsforvalter bestiller ytterligere 

selvtester fra Helsedirektoratet via en bestillingsmodul i den nyopprettede rapporteringsløsning. Etter 

bestilling kan Helsedirektoratet gjøre prioriteringer av bestillinger i tråd med retningslinjene og i 

samarbeid med FHI.  

Konklusjon 
Helsedirektoratet vurderer at anbefalte fordeling av gjenstående tester i 2021 er i tråd med 

regjeringens beslutning om å sikre at kommunene har en grunnbeholdning av selvtester som gjør dem 

i stand til å gi et testtilbud til prioriterte grupper. Selv om volumet av tester overgår det som anses 

som tilstrekkelig for å ha en grunnbeholdning, foreslår vi å opprettholde denne fordelingen.  

 


